
UCHWAŁA Nr XIX/113/16 
RADY MIEJSKIEJ W RECZU 

z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
 
 
zmieniająca uchwałę w sprawie: nadania Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Reczu. 
 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2016r. poz. 446 ) Rada Miejska w Reczu 
uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1.  W załączniku stanowiącym Statut Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Reczu przyjętym Uchwałą Nr XXXVI/260/10 Rady Miejskiej z dnia 24 
lutego 2010r. w sprawie nadania Statutu Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Reczu zmieniona Uchwałą Nr XXXVII/271/10 Rady Miejskiej z dnia 30 
marca 2010r. i Uchwałą Nr XVIII/105/12 Rady Miejskiej z dnia 29 marca 2012r. oraz 
Uchwałą Nr XII/55/15 Rady Miejskiej w Reczu z dnia 29 września 2015r. wprowadza 
się następujące zmiany: 
 

1) w § 6 dodaje się ust. 11  w brzmieniu: 
„11. M-GOPS realizuje zadania z zakresu ustawy z dnia 11 lutego 2016r. o pomocy 
państwa w wychowywaniu dzieci ( Dz. U. z 2016r., poz. 195)”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Recza. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
     Przewodniczący Rady Miejskiej 

      /-/ Piotr Pawłowski 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Uzasadnienie 
 

 Statut Miejskiego Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Reczu został 
uchwalony  
Uchwałą Nr XXXVI/260/10Rady Miejskiej z dnia 24 lutego 2010r. w sprawie nadania 
Statutu Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Reczu zmieniona 
Uchwałą Nr XXXVII/271/10 Rady Miejskiej z dnia 30 marca 2010r. i Uchwałą Nr 
XVIII/105/12 Rady Miejskiej z dnia 29 marca 2012r. oraz Uchwałą Nr XII/55/15 Rady 
Miejskiej w Reczu z dnia 29 września 2015r. 

Dnia 17 lutego 2016 r. została ogłoszona ustawa z dnia 11 lutego 2016 r. o 
pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2016 r. poz. 195), która wchodzi 
w życie z dniem 1 kwietnia 2016 r. z wyjątkiem art. 53, który wszedł w życie z dniem 
17 lutego 2016 r. 

Zgodnie z art. 53 ust.1 organy gminy i województwa do dnia wejścia w życie 
ustawy wyznaczą lub utworzą jednostki organizacyjne właściwe do realizacji zadań z 
zakresu świadczenia wychowawczego. Przepisy art. 10 ust. 2 i 3 i art. 11ust. 2 
stosuje się. 

Na podstawie tego przepisu Burmistrz Recz wydał zarządzenie Nr 41/2016 z 
dnia 14 marca 2016 roku w sprawie wyznaczenia jednostki organizacyjnej do 
realizacji zadań z zakresu świadczenia wychowawczego, wyznaczając do realizacji 
tego zadania MGOPS w Reczu. 

Powyższa decyzja oznacza konieczność dostosowania zapisów w statucie 
MGOPS do realizowanych zadań. 
 

 

 

 

 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


